О внесении изменений и дополнений в постановление акимата Иртышского района от 5
февраля 2024 года № 31/2 "Об утверждении Положения о коммунальном
государственном учреждении "Отдел внутренней политики и развития языков
Иртышского района"

Постановление акимата Иртышского района Павлодарской области от 18 июля 2025
года № 120/3
      Акимат Иртышского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Внести о коммунальном государственном учреждении "Отдел в Положение
внутренней политики и развития языков Иртышского района" (далее – Положение),
утвержденное постановлением акимата Иртышского района от 5 февраля 2024 года №
31/2 "Об утверждении Положения о коммунальном государственном учреждении "
Отдел внутренней политики и развития языков Иртышского района" следующие
изменения и дополнения:
      - пункт 20 Положения дополнить – следующего содержания:подпунктами 32) 33)
      "32) осуществляет прием и рассмотрение уведомлений о размещении вывески в
селе в соответствии с Законом Республики Казахстан "О разрешениях и уведомлениях"
;
      "33) совместно с районным маслихатом, с учетом мнения населения
соответствующей территории, на основании заключения областной ономастической
комиссии, согласованного с Республиканской ономастической комиссией, решает
вопросы по наименованию, переименованию составных частей города районного
значения, а также уточнению и изменению транскрипции их наименований".
      2. Коммунальному государственному учреждению "Отдел внутренней политики и
развития языков Иртышского района" в установленном законодательством порядке
обеспечить:
      направление постановления в Республиканское государственное предприятие на
праве хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства Юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан.
      принятие иных необходимых мер вытекающие из настоящего постановления.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима района.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.

      Аким района Н. Жусупов

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан